Il racconto biblico non si appoggia esplicitamente a nessuno dei grandi Padri, che hanno così profondamente commentato il vangelo di Luca: mi riferisco in particolare a Origene e ad Ambrogio di Milano, da tutti conosciuti e studiati.

L'attenzione dei redattori si porta invece sul Natale di Cristo e sul parto verginale di Maria, con uno scopo sottinteso molto preciso. Già i *Praenotanda* del primo schema ufficiale *De Beata* avevano attirato l'attenzione sul serpeggiare anche fra i cattolici di opinioni in contrario. Cito:

«Collatis singulis propositionibus huius brevissimi "Schematis" de Matre Dei cum nonnullis textibus, quos ex tot tantisque documentis marialibus Romanorum Pontificum attulimus, statim apparebit quod:

- 1) Nulla prorsus est sententia in « Schemate » quae non fuerit a Summis Pontificibus prolata.
- 2) Varii errores qui hodie circa beatissimam Virginem sparguntur reiecti sunt, veritatem faciendo in caritate. Ita e. g. corriguntur erratae opiniones: a) quod virginitas in partu B. V. Mariae sit univoca, identica, absque ullo alio elemento, cum virginitate ante partum; b) quod beatissima Virgo tempore Annuntiationis prorsus ignoraverit Filium, quem conceptura erat, esse Deum...».<sup>159</sup>

---

<sup>159</sup> *Constitutio de B. Maria Virgine*, cit., *Praenotanda*, p. 100.

Nel paragrafo 4 del *De Beata* leggiamo:

«Omnino quoque oportebat, ut Filius, qui peculiari dilectionis affectu Matrem prosequeretur – *quique voluit corporalem integritatem Matris in ipsomet partu incorruptam atque illibatam manere*,<sup>160</sup> ita ut “*virginitatis gloria permanente lumen aeternum mundo*” *effunderet*<sup>161</sup> – illud sacratissimum virgineum corpus, augustum divini Verbi tabernaculum, templum Dei, totum sanctum, totum castum, in cinerem resolvi non pateretur».<sup>160</sup>

La nota 31 citava come supporto:

«In professione oblata a NICEPHORO, Patriarcha Constantinopolitano, et accepta a Leone III, claris verbis integritas corporalis B. Virginis in partu affirmatur: “*Virginem quoque, quae supernaturaliter et ineffabiliter pepererat, post partum virginem conservavit, virginitatem illius secundum naturam nulla ex parte demutata aut labefactata*” [DENZ. 314, n. 3].

In Epistola S. LEONIS, quam Patres Concilii Oecumenici IV susceperunt clamantes Petrum per Leonem locutum esse, legitur: “*Nova autem nativitate generatus: quia inviolata virginitas concupiscentiam nescivit, carnis materiam ministravit... Quia nativitas est mirabilis, ideo nostri est natura dissimilis*” [DENZ. 144].